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Bieżące informacje 28 kwietnia 2020 r 

w trosce o bezpieczeństwo Pacjentów informujemy o zasadach wykonywania immunoterapii 

alergenowej (odczulania) u dzieci i dorosłych w placówkach Grupy LUX MED. 

SPOSÓB UMAWIANIA NA WIZYTĘ 

 W pierwszym kroku należy umówić się na poradę telemedyczną z alergologiem, podczas której 

lekarz przeprowadzi wstępny wywiad medyczny i wystawi skierowanie na kwalifikację  

do odczulania. 

 W drugim kroku należy umówić się na wizytę w placówce – kwalifikację do odczulania, podczas 

której lekarz decyduje o możliwości wykonania odczulania zgodnie ze wskazaniami medycznymi, 

w tym dostępną dokumentacją medyczną. Zgodnie z Wytycznymi Polskiego Towarzystwa 

Alergologicznego usługę realizujemy w pierwszej kolejności dla Pacjentów, u których już 

rozpoczęto immunoterapię. 

 Odczulanie można przeprowadzić wyłącznie, jeśli Pacjent i pozostali domownicy nie mają 

objawów wskazujących na zakażenie koronawirusem oraz innych objawów infekcji (gorączka, 

kaszel, duszność, biegunka). 

Na poradę telemedyczną oraz na wizytę w placówce – kwalifikację do odczulania, można umówić się za 

pośrednictwem Portalu Pacjenta (rezerwacja.luxmed.pl) lub poprzez Infolinię LUX MED 22 33 22 888. 

 

BEZPIECZEŃSTWO PODCZAS WYKONYWANIA ODCZULANIA 

 Odczulania realizowane są w placówkach, w których możemy zapewnić odrębne wejście  

lub godziny przyjęć, tak, aby drogi „chory” – „zdrowy” się nie krzyżowały. 

 Wejście na teren przychodni jest poprzedzane wstępnym wywiadem medycznym. 

 Do poradni może wejść dziecko z jednym rodzicem/opiekunem. 

 Starsze dziecko, dorosły Pacjent, rodzic/opiekun musi mieć założoną maseczkę ochronną. 

 Lekarz podczas konsultacji przeprowadza badanie i wypełnia ankietę kwalifikującą do odczulania. 

Pacjent z podpisanym dokumentem przechodzi do gabinetu pielęgniarskiego w celu wykonania 

odczulania. 

 Pracownicy medyczni (lekarz, pielęgniarka) noszą maseczkę chirurgiczną, mogą mieć przyłbicę, 

rękawiczki jednorazowe i czepek. 

 Dziecko/Pacjent pozostaje po odczulaniu przez 30 minut na obserwacji pod gabinetem – 

pamiętamy o zachowaniu bezpiecznej odległości między Pacjentami. 


